

# 손익계산서[일반]

제 52(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

제 51(전)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지

상주-상주농협

(단위: 원)

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
<b>I. 매출액</b>		<b>23,140,669,828</b>		<b>31,779,904,033</b>
1. 상품매출액	22,179,455,790		24,380,155,431	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액			6,490,840,067	
4. 수탁사업수수료	319,879,275		475,431,544	
5. 창고매출액	70,516,350		21,439,508	
6. 이용매출액	340,547,203		184,844,025	
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	195,564,095		195,149,324	
9. 수수료수익	34,707,115		32,044,134	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
<b>II. 매출원가</b>		<b>19,165,201,230</b>		<b>27,578,801,020</b>
1. 상품매출원가	19,165,201,230		21,336,648,937	
2. 생물자산매출원가				
3. 제품매출원가			6,242,152,083	
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
<b>III. 매출총이익</b>		<b>3,975,468,598</b>		<b>4,201,103,013</b>
(또는 매출총손실)				
<b>IV. 판매비와관리비</b>		<b>6,217,057,044</b>		<b>6,144,399,166</b>
1. 인건비	2,679,687,712		2,708,077,098	
2. 일반퇴직급여	406,774,000		354,156,500	
3. 특별퇴직급여	157,836,000			
4. 세금과공과	44,138,950		90,181,780	
5. 전산비용				
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	493,118,147		505,907,427	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	1,031,268,976		1,112,324,962	
10. 경비	1,404,233,259		1,373,751,399	
<b>V. 공통관리비배분수익</b>		<b>844,761,381</b>		<b>735,095,299</b>
1. 공통관리비배분수익	844,761,381		735,095,299	
<b>VI. 영업이익</b>				
(또는 영업손실)		1,396,827,065		1,208,200,854
<b>VII. 교육지원사업수익</b>				
<b>VIII. 교육지원사업비용</b>		<b>651,833,134</b>		<b>532,505,370</b>
1. 영농지원사업비	410,525,504		337,346,700	
2. 영농지도사업비	172,888,280		132,623,130	
3. 생활지도사업비	9,304,110		6,564,840	
4. 교육사업비	520,000			
5. 홍보선전사업비	20,470,240		21,770,700	

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	38,125,000		34,200,000	
<b>IX. 영업외수익</b>		<b>2,679,869,934</b>		<b>3,013,008,889</b>
1. 이자수익	8,043,108		46,039,888	
2. 배당금수익	356,993,084		289,033,444	
3. 임대료	29,472,730		38,427,267	
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익	2,143,800		20,514,245	
15. 퇴직예치금평가이익				
16. 판매장려금	150,000		200,000	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	33,123,036		104,322,034	
19. 위약배상금수익	22,094,541		12,465,159	
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익				
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익	30,609,589		15,000,781	
29. 내부수익	2,052,549,487		2,378,611,647	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익				
37. 기타영업외수익	144,690,559		108,394,424	
38. 자산재평가손실환입				
<b>X. 영업외비용</b>		<b>3,666,307,454</b>		<b>3,231,262,288</b>
1. 이자비용	89,814,966		203,459,144	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	25,440		1,000	
11. 퇴직금운용자산손실				

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실			6,948,784	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	3,750,000			
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금	18,537,500		37,278,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	1,414,347,852		505,819,471	
26. 내부비용	1,646,747,142		2,110,292,424	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	471,476,225		356,089,655	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용				
32. 기타영업외비용	21,608,329		11,373,810	
33. 자산재평가손실				
X I . 교육지원사업전입		540,410,908		532,505,370
X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익				
(또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		2,494,686,811		1,426,454,253
X III . 계속사업손익법인세비용				
X IV . 일반사업회계계속사업이익				
(또는 일반사업회계계속사업손실)		2,494,686,811		1,426,454,253
X V . 신용사업회계계속사업이익		1,444,483,181		2,730,936,669
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익				1,304,482,416
(또는 당기순손실)		1,050,203,630		
X VIII . 주당손익				
기분주당계속사업손익				
기분주당순손익				